
Praha-Řeporyje, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.032543N, 14.313482E Nadmořská výška: 320 m n. m.

Katastrální výměra: 1 000 ha Počet obyvatel: 4 514

PSČ: 155 11 Adresa URL: www.prahareporyje.cz

Současnost obce Praha-Řeporyje
Městská část Praha-Řeporyje má dobrou občanskou vybavenost. V posledních letech se tu nebývale rychle
staví, takže není daleko doba, kdy zcela splyne se sídlištní zástavbou Prahy 13.
Po roce 1989 začalo v Řeporyjích pracovat na 60 větších či menších firem a obchodů. Jen zemědělců
v obci ubývá. Z původních 48 už jich na polích pracuje jen několik. Novější zástavba rodinných domků je
v okolí ulice Smíchovské a Jáchymovské v severní části území.
Železniční tratí je od centrální části městské části oddělena část podél ulice Ořešské.
V městské části jsou dvě základní školy, u Smíchovské ulice a u Ořešské ulice. Východně od
Ořešské ulice je také hřiště TJ Sokol Řeporyje.
U ulice, či spíše silničky, K Zadní Kopanině je zahrádkářská osada. Řada domků je také v ulici
Mládkově podél stezky podle toku Dalejského potoka, východně od Řeporyj.
V západní části městské části je průmyslová zóna. Severně od nádraží je gigantické obilné silo s
reklamním nátěrem firmy Meindl, které je nejvýraznější dominantou Řeporyj. Je v Česku hlavním silem
„S1" firmy Soufflet Agro a. s., patřící k francouzské nadnárodní zemědělské obchodní skupině.
Druhé obdobně významné silo „S2" téže společnosti je v Kojetíně na Moravě. Dříve řeporyjské
silo patřilo firmě Proslad a. s. Prostějov. Povrch sila má plochu asi 7000 m2.
V severozápadní části území Řeporyj je skanzen Řepora, před požárem nazývaný Tuležim.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5911/praha-reporyje/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:36:31


